24
2

[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

11.06.2014                                                                                                             №  312
	Об утверждении Координацион-ного совета по рассмотрению проектов муниципальных программ

                  В целях  рассмотрения проектов    муниципальных целевых программ Тонкинского муниципального района, осуществление контроля за  их исполнением администрация тонкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  Координационный совет по рассмотрению  проектов    муниципальных   программ   Тонкинского  муниципального района Нижегородской области (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по рассмотрению  проектов   муниципальных   программ     Тонкинского  муниципального района Нижегородской области (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области  от 22.10.2010 № 286 «О   порядке рассмотрения проектов  и осуществлении контроля за исполнением долгосрочных  муниципальных целевых программ,   ведомственных целевых программ Тонкинского  муниципального района».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения   оставляю за собой.

Глава администрации                                                                             Т.Ф.Кузнецова

Приложение 1

к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

от  11.06.2014№   312
СОСТАВ

Координационного совета по   рассмотрению  проектов   муниципальных   программ Тонкинского  муниципального района  Нижегородской области
	1
	Баев Александр Витальевич
	Заместитель  главы администрации,

председатель координационного совета,

	2
	 Смирнов

Юрий Александрович
	Заместитель главы администрации по экономике, заместитель председателя координационного совета,

	3
	 Двоеглазова Ольга Анатольевна
	Зав. отделом экономики и прогнозирова-ния, секретарь координационного совета,

	4.
	Скворцов  Сергей Александрович
	Заместитель главы администрации,  член координационного совета

	5.
	Прадедов  Павел Васильевич
	Заместитель главы администрации,  член координационного совета

	6.
	 Соловьева Елена Викторовна
	Начальник управления финансов,

член координационного совета

	7.
	 Ветюгова Софья Петровна
	Заведующий отделом  образования,

 член координационного совета

	8.
	 Самарин Юрий  Валентинович
	Заведующий отделом культуры,

член координационного совета

	9.
	Ложкин Владимир Николаевич
	Консультант  управления делами администрации, член координационного совета

	10.

	Уткин Федор Анатольевич

	Заведующий отделом архитектуры и строительства, член координационного
совета

	11.
	Ярополов  Николай Васильевич
	Консультант  управления делами администрации,  член координационного
совета

	12.
	Яшина Ирина Владимировна
	Директор  ГКУ  НО  «УСЗН Тонкинского района,  (по согласованию)

	13.

	 Карасев

Василий Петрович
	Директор  ГУ  Центр занятости населения Тонкинского района, член координа-ционного совета (по согласованию).

	14.
	 Зарницин Андрей Александрович
	Начальник  отделения полиции  по обслуживанию Тонкинского района  МО МВД России «Уренский», член координационного совета (по согласованию).

	15.
	Малышев Валерий Афанасьевич
	Заместитель председателя земского собрания, член координационного совета (по согласованию)

	16.
	Шубин Алексей Николаевич
	Директор АНО «Тонкинский центр поддержки бизнеса», член координационного совета (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению администрации

Тонкинского муниципального района

от 11.06.2014№   312
Положение о Координационном совете

по рассмотрению  проектов    муниципальных   программ
Тонкинского  муниципального района Нижегородской области
1.Общие положения.
1.1.Настоящее положение определяет цели, задачи, компетенции, полномочия, порядок формирования и работы Координационного совета

по рассмотрению  проектов    муниципальных   программ    Тонкинского  муниципального района Нижегородской области (далее – Координационный совет).

1.2.В своей деятельности  Координационный совет руководствуется федеральными законами, законами  Нижегородской области, нормативными правовыми актами Губернатора и Правительства Нижегородской области, нормативными актами администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области, а также настоящим положением.

1.3. Координационный совет создается и прекращает свою работу на основании  постановления главы  администрации  Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
2.Цели и задачи деятельности  Координационного совета.
 2.1.  Координационный  совет создан в целях  осуществления экспертизы  проектов муниципальных программ,   на предмет эффективного использования  средств  районного бюджета.
2.2.Задачами  Координационного совета являются:

· рассмотрение проектов    муниципальных   программ Тонкинского муниципального района Нижегородской области, осуществление контроля за  их исполнением;

· рассмотрение проектов  изменений в   муниципальные   программы Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
3.  Права Координационного совета
Для осуществления возложенных на него задач  Координационный совет вправе:

3.1.Запрашивать в установленном порядке у   заказчиков-координаторов и соисполнителей программ и структурных подразделений органов местного самоуправления  необходимую  информацию по вопросам, относящимся к компетенции  Координационного совета.

3.2.Привлекать  к участию и заслушивать на своих заседаниях    заказчиков-координаторов и соисполнителей  программ.

3.3.Заслушивать на своем заседании   заказчиков-координаторов     программ ежегодно.

3.4.Вносить в установленном порядке в органы государственной власти, органы местного самоуправления предложения о досрочном прекращении реализации  той или иной  муниципальной программы или увеличении финансирования на реализацию программы в случае необходимости.

3.5.Привлекать к своей работе  должностных лиц органов исполнительной власти области и экспертов.
4. Регламент работы Координационного совета
4.1.Для  выполнения возложенных на нее задач Комиссия проводит заседания  по мере необходимости, но не реже  1 раз в квартал.

4.2.Дата проведения и повестка дня заседания Координационного совета утверждаются председателем Координационного совета.

4.4. Председатель  Координационного совета:

4.4.1.Организует работу  Координационного совета, утверждает план работы  Координационного совета.

4.4.2. Ведет заседания  Координационного совета.

4.4.3. Подписывает протокол заседания  Координационного совета.

4.4.5.Контролирует ход выполнения решений  Координационного совета.

4.4.6.В случае отсутствия председателя  Координационного совета его обязанности выполняет заместитель председателя  Координационного совета.

4.5.Секретарь  Координационного совета:

4.5.1.Готовит материалы к заседанию  Координационного совета.

4.5.2.Оповещает членов  Координационного совета о дате и месте проведения заседания Комиссии.

4.5.3.Ведет протокол заседания  Координационного совета.

4.5.4.Осуществляет информационное обеспечение деятельности  Координационного совета.

4.6.Решения  Координационного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. Заседание  совета является правомочным при условии присутствия на заседании  не менее половины членов  Координационного совета.

 4.7.Протоколы заседаний  Координационного совета предоставляются Главе администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области.